PROJETO DE LEI Nº 4.874, DE 2001
(Do Sr. Sílvio Torres e Outros)

Emenda supressiva ao PL nº
4.874/2001, que Institui o Estatuto
do Desporto

EMENDA SUPRESSIVA Nº

Suprimir o  art. 103 do Projeto de Lei:

JUSTIFICATIVA

O caput do dispositivo acima mencionado,
inexplicavelmente, nada mais é do que uma repetição do art. 105 do mesmo
PL.

Sala das Sessões, 10 de dezembro de 2003.

Deputado Marcelo Guimarães Filho
PFL - BA